АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ЗАГЛЯДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2015                             № 12-П

 О Порядке создания координационных или совещательных органов в области развития малого среднего предпринимательства на территории муниципального образования Заглядинский сельсовет

         В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования  Заглядинский сельсовет, постановляю:
        1. Утвердить прилагаемый порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства органами местного самоуправления.
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на информационном стенде Администрации сельсовета, а также размещению на официальном сайте муниципального  образования в сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления осуществляет глава сельсовета

Глава сельсовета                                                           Э.Н.Гарейшин

                                                            Приложение
                     к  постановлению главы администрации                                                        муниципального образования Заглядинский сельсовет
от 20.05.2015 года № 12-п

Порядок
создания координационных или совещательных органов в области
развития малого среднего предпринимательства
на территории муниципального образования Заглядинский сельсовет

1. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - координационные или совещательные органы) создаются Администрацией Заглядинского сельсовета (далее – Администрация сельсовета) в соответствии с  Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях:
привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации мер в области развития малого и среднего предпринимательства в поселении;
выработки рекомендаций Администрации сельсовета при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
участия в разработке муниципальных правовых актов в области развития малого и среднего предпринимательства;
содействия деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.
 2. Инициатором создания координационных или совещательных органов при Администрации сельсовета могут выступать Глава сельсовета, субъекты малого и среднего предпринимательства, депутаты муниципального образования Заглядинский сельсовет. Инициатива о создании координационных или совещательных органов в письменной форме направляется в Администрацию сельсовета и подлежит рассмотрению в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Инициатива о создании координационных или совещательных органов должна содержать предложения о составе и названии предполагаемого к созданию органа.
 3. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в Администрацию сельсовета с предложением создать координационный или совещательный орган, Глава Заглядинского сельсовета обязан рассмотреть вопрос о создании такого органа. О принятом решении Администрация сельсовета уведомляет указанные некоммерческие организации в письменной форме в течение месяца с момента обращения.
 4. В состав координационных или совещательных органов в области развития и поддержки малого и среднего предпринимательства муниципального  образования входят представители некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организации инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, представители органов местного самоуправления, а также субъекты малого и среднего предпринимательства. При этом количество представителей администрации не может превышать 1/3 из общего числа членов органа.
Персональный состав и полномочия координационного или совещательного органа утверждается постановлением Администрации Заглядинского сельсовета. Председателем координационного или совещательного органа  при Главе сельсовета  избирается представитель  некоммерческой организации или из числа  субъектов предпринимательской деятельности, входящих в состав  координационного или совещательного органа.
        5. Координационный или совещательный орган является правомочным, если на его заседании присутствует пятьдесят процентов его членов. Решение по рассматриваемому вопросу принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного или совещательного органа.
Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного или совещательного органа осуществляется Администрацией Заглядинского сельсовета, при которой создан соответствующий координационный или совещательный орган.
Регламент работы координационного или совещательного органа утверждается на его заседании.
 6. Решение о создании координационных или совещательных органов, принятое Администрацией сельсовета в форме постановления, подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации сельсовета, а также размещению на официальном сайте муниципального  образования в сети «Интернет».

 Алтайкрайстат принимает статистическую отчетность в электронном виде

  ДЕТИ МОГУТ ПОЗВОНИТЬ
На территории Алтайского края действует детский телефон доверия с единым бесплатным общероссийским номером 8-800-2000-122

	YoWindow.com yr.no

	Самое читаемое

	За сегодня:
· Сельские поселения
· Нормотворческая деятельность
· Постановление от 17.09.2013 № 31 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения(ордера) на проведение земельных работ"

	·